Direccion De Administracion

del Talento Humano
VICERRECTORADO ADMINISTRATIVO

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO
DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO
ACTA DE ENTREGA - RECEPCION DE DOCUMENTOS

En la ciudad de Riobamba, a los 31 dias del mes de enero de 2024, en las instalaciones de la
Universidad Nacional de Chimborazo:

El Art. 24 del Reglamento para la Seleccién de Personal Académico Titular de la Universidad
Nacional de Chimborazo, dispone a la Direccién de Administracién del Talento Humano, que
recepte la documentacion presentada, para el Concurso Publico de Méritos y Oposicién para
Personal Académico Titular, mediante publicacién efectuada en medios de comunicacién masiva
con fecha 26 de diciembre del afio 2023; de acuerdo a la siguiente informacion:

CAMPO AMPUO CAMPO
DEL ESPECIFICO DEL
CONOCIMIENTO | CONOCIMIENTO
EN QUE SE EN QUE SE
EJERCERAN LAS EJERCERAN LAS FACULTAD CARRERA
GOR| ACTIVIDADES ACTIVIDADES EJES (SEGUN IN CREACIO!
c“.:um;m ACADEMICAS ACADEMICAS ORIENTADORES TIEMPO DE | REMUNERACION CREACION, (sm':"m : §
VACANTE (SEGUN (SEGUN PARA LA PRUEBA | DEDICACION | DEL PUESTO HABIUTACION Y DISTRIBUCION DE
REGLAMENTO DE | REGLAMENTO DE DE OPOSICION VACANTE DISTRIBUCION PARTIDAS)
ARMONIZAQON | ARMONIZACION (Resolucién CU DE PARTIDAS)
DELA DELA 0262-CU-UNACH-
NOMENCLATURA | NOMENCLATURA 12-10-2021)
DE TITULOS DETITULOS 2023~
2023-CES) CES)
Ciencias de la
Neuroanatomia Psicologia Clinica
Personal Tiempo $2000.00 Ssiud
Académico Saludy bienestar | Salud Compl
Titular Auxiliar 1 (40HORAS)
Psicofisiologia
I Ne POSTULANTES Ne hojas
1 CANAS LUCENDO MANUEL 407
2 SARMIENTO BENAVIDES ALEJANDRA SALOME 60

El Departamento de Administracién del Talento Humano, no sera responsable por el contenido
de la documentacioén presentada por el postulante. La veracidad de la informacién que el
postulante entrega en el sobre, que fue sellado al momento de la entrega, es de su
responsabilidad y podra ser verificada por las instancias correspondientes, acorde a lo
establecido en el “Reglamento para la Seleccién de Personal Académico Titular de la Universidad

Nacional de Chimborazo”.

En caso de falsedad u ocultamiento de informacién, el postulante se sometera a la normativa que
por esos hechos prevén las leyes de la Republica.-Los documentos que consigna el postulante
y que respalden la informacién no podran ser ilegibles, impertinentes o mutilados, en cuyo caso
no seran considerados.

Para constangci

---------------------------

COSTALES LARA MAURO RAMIRO
Presidente Comision
CC. 0602796195

SERVIDOR DA
CC.0603237355
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UNIVIRSIDAD NACIGNAL DE CHIMBORAZO
CONCURSO PUBLICO DE MERITOS Y OPOSICION o% rhiipndo-

BASE LEGAL: ARTICULO 25, REGLAMENTO PARA LA SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO TITULAR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO)

VERIFICACION DE IDONEIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES GENERALES, AUXILIAR 1

DATOS DE LA CONVOCATORIA
FACULTAD: CIENCIAS DE LA SALUD
CARRERA: ODONTOLOGIA
CATEGORIA: PERSONAL ACADEMICO TITULAR AUXILIAR |
EJES ORIENTADORES: NEUROANATOMIA; PSICOFISIOLOGIA

DATOS DEL POSTULANTE

NOMBRES COMPLETOS: ALEJANDRA SALOME SARMIENTO BENAVIDES

CEDULA DE CIUDADANIA: 1720216850
Documentos Habilitantes Generales (BASE LEGAL: ARTICULO 25, REGLAMENTO PARA LA SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO OBSERVACION
TITULAR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO)

a) Solicitud dirigida al Rector en la que se indique el cargo para el que postula, pudiendo solamente presentarse para una sola CUMPLE
vacante en la convocatoria, asi como la indicacién de su domicilio y el correo electrénico para notificaciones.

b) Hoja de vida en el formato establecido por el Departamento de Administracién del Talento Humano de la UNACH, que consta CUMPLE
publicado en la web institucional.
c) Copias a color de la cédula de ciudadania y cerfificado de votacién. En el caso de extranjeros, el documento que acredite su CUMPLE
situacion legal y habilitacién para laboerar en el pais.
d) Camé de discapacidad expedido por el Ministerio de Salud o el CONADIS de ser el caso. NO APLICA

e) Copia a color del o los titulos académicos, conforme a la convocatoria motivo del concurso, debidamente registrados en I
SENESCYT.
Durante el concurso de merecimientos y oposicion se aceptardn titulos de maestria o doctorado (PhD o su equivalente)obtenidos
en el extranjero, que se encuentren en trémite de registro,debidamente apostillados o legalizados.

CUMPLE

f) Impresion a color del documento de registro de titulos, constante en la pdgina web de la SENESCYT.
Durante el concurso de merecimientos y oposicion se aceptardn titulos de maestria o doctorado (PhD o su equivalente)|CUMPLE
obtenidos en el extranjero, que se encuentren en trémite de registro, debidamente apostillados o legalizados.

g) Copias c color de los cerfificados de capacitacién y participacién en eventos accdémicos y cientificos relacionados a su PRESENTA
formacion.

h) Certificados de experiencia académica en Universidades y/o Escuelas Politécnicas emitidos por el Director de las Unidades de
Talento Humano vy / o Secretaria General.

i) Certificados de experiencia profesional emitidos por el Director de las Unidades de Talento Humcno de las instituciones
otorgantes mds el mecanizado del IESS y /o el RUC; para los certificados emitidos en el extranjero se atenderd documentos|PRESENTA
cutenticados (notariados) emitidos por las Instituciones competentes para su emision.

j) Certificados o evidencias que justifiquen la creacién o publicacién de obras de relevancia o articulos indexados en el érea de
conocimiento motivo del concurso; de conformidad con lo establecido en el Reglamento de Carera y Escalafén del Personal
Accdémico del Sistema de Educacion Superior, los articulos indexados deberén ser registrados y certificados en la Direccién de
Investigacion de la Universidad Nacional de Chimborazo.

k) Certificados de participacién como ponente en eventos académicos o cientificos desarrollados en el Ecuador o en el
extraniero. emitidos por la autoridad competente.

) Certificados que acrediten la direccién o codireccién de tesis de Doctorado o Maestria de Investigacion y trabajos de fitulacion
de Maestrias profesionalizantes emitidos por la auteridad competente

m) Certificados que justifiquen haber realizado actividades de investigacion y/o vinculacion con la Aprobado con RESOLUCION!
No. 0413-CU-UNACH-SE-EXT-22-12-2023 sociedad emitido por una Institucién de Educacion Superior y /o institutos de investigacion|PRESENTA
legclmente reconocidos.
Nota explicativa: Son documentos habilitantes generales obligatorios para la categoria Auxiliar 1, los literales: a), b), c), d), e), f), h) yj). En caso
de que al| de los postulantes incurra en la observacién "no cumple" serd declarado "NO IDONEO".

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA

NO APLICA

Drifauro Zostales
PRESIDENTE DE LA COMISION MIEMBRO
C.C.1804120267
:CL Mg. Carolina Garcia
SECRETARIO DE LA COMISION MIEMBRO
C.C. 0603826223 C.C. 1803962792
&QJO‘, oY
Mgs. Ulial%
MIEMBRO

C.C. 0603480484
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CONCURSO PUBLICO DE MERITOS Y OPOSICION
BASE LEGAL: ARTICULO 26, REGLAMENTO DE SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO TITULAR

VERIFICACION DE IDONEIDAD
REQUISITOS DE POSTULACION AUXILIARES

DATOS DE LA CONVOCATORIA

FACULTAD: CIENCIAS DE LA SALUD
CARRERA: ODONTOLOGIA
CATEGORIA: PERSONAL ACADEMICO TITULAR AUXILIAR |
EJES ORIENTADORES: NEUROANATOMIA; PSICOFISIOLOGIA
DATOS DEL POSTULANTE
NOMBRES COMPLETOS:ALEJANDRA SALOME SARMIENTO BENAVIDES
CEDULA DE CIUDADANIA: 1720216850

nach
WM

REQUISITO DE POSTULACION (BASE LEGAL: ARTICULO 26, REGLAMENTO DE SELECCION DE
PERSONAL ACADEMICO TITULAR)

OBSERVACION

q) Requisitos de formacién. - Tener al menos grado académico de maestria reconocido y registrado
por el Organo Rector de la Politica Publica de Educacién Superior, en el campo amplio y especifico de
conocimiento vinculado a sus actividades de docencia o investigacién o reconocimiento de
trayectoria de acuerdo a la normativa que para el efecto expida el Consejo de Educacién Superior.

CUMPLE

b) Requisitos de docencia. - Acreditar doce meses de experiencia profesional docente en educacién
superior. Se reconocerd como experiencia profesional docente a la labor como personal de apoyo
académico y/o el tiempo de experiencia docente en las Unidades de Nivelacién de las IES.

CUMPLE

c) Otros requisitos adicionales. -

1. Hober publicado al menos (5) articulos académicos en revistas indexadas u obras de relevancia en
el campo amplio del conocimiento vinculado a sus actividades de docencia o investigacién. De los
cuales al menos (2) articulos ccadémicos deberdn estar publicados en revistas indexadas en las bases
SCOPUS o WEB OF SCIENCE con factor de impacto SJR o JCR respectivamente, estos articulos
académicos deberdn estar en cuartiles Q1, Q2, Q3 0 Q4

Scimago o Web of Science y publicados en los Gltimos (5) afios.

Unicamente el registro y certificado emitido por la Direccién de Investigacion de la UNACH serd el
vdiido para la calificacién de publicaciones indexadas. Dicho certificado contendrd la siguiente
informacién: Titulo de la obra, tipo de publicacién, fecha de publicacién, nombre de la revista, ISSN o
ISBN de la revista, nombre de la base de datos, cuartil asignado, identificador del autor en Scopus o
Web of Science y URL del articulo cargado en Scopus o Web of Science.

Ademds, deberd incluir una leyenda que indique que es un certificado Unico para el concurso de
méritos y oposicién, conforme la aprobacién del formato por parte del Consejo Universitario, con la
respectiva fecha de emisién y las hojas debidamente foliadas.

Las obras de relevancia conforme el articulo 79 del Reglamento de Carrera y Escalafén del Personal
Académico del Sistema de Educacién Superior se validardn con la presentacion de una cerfificacion
emitida por una IES acreditadas o su equivalente.

NO CUMPLE

2. Tener promedio minimo de ochenta por ciento (80%) como resultado de su evaluacién de
desempenio en los procesos de evaluacion de desempeiio corespondientes al Gltimo afo en los

CUMPLE

que ejercié la docencia o actividades de apoyo a la academia.

Nota explicativa: Son documentos Requisitos de postulacion obligatorios para la categoria Auxiliar 1, los literales: a), b), c). En caso de

ulantes incurra en la observacién "no cumple” serd declarado "NO IDONEQ".

PRESIDENTE DE LA COMISION
C.C. 0602796195

SECRETARIO DE LA COMISION
C.C. 0603826223

Mgs. Lilian Gr% ?ﬂ

MIEMBRO
C.C. 0603480484
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO
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CONCURSO PUBLICO DE MERITOS Y OPOSICION
BASE LEGAL: ARTICULO 26, REGLAMENTO DE SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO TITULAR

VERIFICACION DE IDONEIDAD
REQUISITOS DE POSTULACION AUXILIARES
DATOS DE LA CONVOCATORIA

FACULTAD: CIENCIAS DE LA SALUD
CARRERA: PSICOLOGIA CLINICA
CATEGORIA: TITULAR AUXILIAR 1
EJES ORIENTADORES: NEUROANATOMIA - PSICOFISIOLOGIA
DATOS DEL POSTULANTE
NOMBRES COMPLETOS: MANUEL CANAS LUCENDO
CEDULA DE CIUDADANIA: 1759578535
REQUISITO DE POSTULACION (BASE LEGAL: ARTICULO 26, REGLAMENTO DE SELECCION DE OBSERVACION
PERSONAL ACADEMICO TITULAR)

a) Requisitos de formaciédn. - Tener al menos grado académico de maestria reconocido y registrado
por el Organo Rector de la Politica Publica de Educacién Superior, en el campo amplio y especifico de CUMPLE
conocimiento vinculado a sus actividades de docencia o investigacidon o reconocimiento de
trayectoria de acuerdo a la normativa que para el efecto expida el Consejo de Educacién Superior.

b) Requisitos de docencia. - Acreditar doce meses de experiencia profesional docente en educacién
superior. Se reconocerd como experiencia profesional docente a la labor como personal de apoyo CUMPLE
académico y/o el tiempo de experiencia docente en las Unidades de Nivelacién de los IES.

c) Otros requisitos adicionales. -

1. Haber publicado al menos (5) articulos académicos en revistas indexadas u obras de relevancia en
el campo amplio del conocimiento vinculado a sus actividades de docencia o investigacién. De los
cuales al menos (2) articulos académicos deberdn estar publicados en revistas indexadas en las bases
SCOPUS o WEB OF SCIENCE con factor de impacto SJR o JCR respectivamente, estos articulos
académicos deberdn estar en cuartiles Q1, Q2, Q3 0 Q4

Scimago o Web of Science y publicados en los Gltimos (5) afios.

Unicamente el registro y certificado emitido por la Direccién de Investigacién de la UNACH sera el
vdlido para la calificacién de publicaciones indexadas. Dicho certificado contendrd la siguiente
informacién: Titulo de la obra, tipo de publicacién, fecha de publicacién, nombre de larevista, ISSNo  [CUMPLE
ISBN de la revista, nombre de la base de datos, cuartil asignado, identificador del autor en Scopus o
Web of Science y URL del articulo cargado en Scopus o Web of Science.

Ademds, deberd incluir una leyenda que indique que es un certificado Gnico para el concurso de
méritos y oposicién, conforme la aprobacion del formato por parte del Consejo Universitario, con la
respectiva fecha de emisién y las hojas debidamente foliadas.

Las obras de relevancia conforme el articulo 79 del Reglamento de Camera y Escalafén del Personal
Académico del Sistema de Educacién Superior se validardn con la presentacién de una certificacion
emitida por una IES acreditadas o su equivalente.

2. Tener promedio minimo de ochenta por ciento (80%) como resultado de su evaluacién de
desemperio en los procesos de evaluacién de desempefo comespondientes al Ultimo aio en los
que ejercié la docencia o actividades de apoyo a la academia.

CUMPLE

Nota explicativa: Son documentos Requisitos de postulacién obligatorios para la categoria Auxiliar 1, los literales: a), b), ¢). En caso de
que alguno de los postulantes incurra en la observacién "no cumple” serd declarado "NO IDONEQO",

D O COSTALES u G. IA ANALUISA

PRESIDENTE DE LA COMISION MIEMBRO
C.C. 0602796 C.C. 1804120267
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CONCURSO PUBLICO DE MERITOS Y OPOSICION
BASE LEGAL: ARTICULO 25, REGLAMENTO PARA LA SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO TITULAR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO)
VERIFICACION DE IDONEIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES GENERALES, AUXILIAR 1

DATOS DE LA CONVOCATORIA
FACULTAD: CIENCIAS DE LA SALUD
CARRERA: PSICOLOGIA CLINICA
CATEGORIA: TITULAR AUXILIAR 1
EJES ORIENTADORES: NEUROANATOMIA - PSICOFISIOLOGIA
DATOS DEL POSTULANTE

NOMBRES COMPLETOS: MANUEL CANAS LUCENDO
CEDULA DE CIUDADANIA: 1759578535

Documentos Habilfantes Generales (BASE LEGAL ARTICULO 25, REGLAMENTO PARA LA SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO OBSERVACION
TITULAR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBOR

AZ0)

a) Solicitud dirigida al Rector en la que se indique el cargo para el que postula, pudiendo solamente presentarse para una sola| . ;101 ¢
vacante en la convocatoria, asi como la indicacién de su domicilio y el coreo electrénico para notificaciones.

b) Hoja de vida en el formato establecido por el Departamento de Administracién del Talento Humano de la UNACH, que consta CUMPLE
publicado en la web institucional.
¢) Copias a color de la cédula de ciudadania y certificado de votacion. En el caso de exiranjeros, el documento que acredite su CUMPLE
situacién legal y habilitacién para laborar en el pais.

d) Camé de discapacidad expedido por el Ministerio de Salud o el CONADIS de ser el caso. NO APLICA

e) Copia a color del o los titulos académicos, conforme a la convocatoria motivo del concurso, debidamente registrados en la
SENESCYT.

Durante el concurso de merecimienlos y oposicion se aceptarén fitulos de maestia o doctorado (PhD © su JEEMELE
equivalente)obtenidos en el extranjero, que se encuentren en trémite de registro,debidamente apostillados o legalizados.

f) Impresién a color del documento de registro de titulos, constante en la pdgina web de la SENESCYT.
Durante el concurso de merecimientos y oposicién se aceptardn titulos de maestria o doctorado (PhD o su equivalente)
obtenidos en el extranjero, que se encuentren en trémite de registro, debidamente apostillados o legalizados.

g) Copias a color de los certificados de capacitacién y participacion en eventos académicos y cientificos relacionados a su PRESENTA

formacion.
h) Certificados de experiencia académica en Universidades y/o Escuelas Politécnicas emitidos por el Director de las Unidades de CUMPLE

Talento Humano y / o Secretaria General.

i) Certificados de experiencia profesional emitidos por el Director de las Unidades de Talento Humano de las instituciones,
otorgantes més el mecanizado del IESS y /o el RUC; para los certificados emitidos en el extranjero se atenderd documentos
autenticados (notariados) emitidos por las Instituciones competentes para su emisién.

j) Certificados o evidencias que justifiquen la creacién o publicacién de obras de relevancia o articulos indexados en el Grea de
conocimiento motivo del concurso; de conformidad con lo establecido en el Reglamento de Carrera y Escalafén del Personal CUMPLE
Académico del Sistema de Educacién Superior, los articulos indexados deberdn ser registrados y certificados en la Direccién de

Investiaacién de la Universidad Nacional de Chimborazo.
k) Certificados de participacién como ponente en eventos académicos o cientificos desarrollados en el Ecuador o en el PRESENTA

_m_rcnjero, emitidos por la autoridad competente.
1) Certificados que ocrediten la direccién o codireccién de tesis de Doctorado o Maestria de Investigacion y trabajos de PRESENTA
titulacién de Maestrias profesionalizantes emitidos por la autoridad competente

m) Certificodos que justifiquen haber realizado actividades de investigacién y/o vinculacién con la Aprobado con RESOLUCION
No. 0413-CU-UNACH-SE-EXT-22-12-2023 sociedad emitido por una Institucién de Educacién Superior y /o institutos de investigacion
legalmente reconocidos.
Nota expli : Son

CUMPLE

PRESENTA

PRESENTA

entos habilitantes generales obligatorios para la categoria Auxiliar 1, los literales: a), b), ), d), e), ), h) yj). En caso
ulantes incurra en la observacién "no cumple” serd declarado "NO IDONEO".

C.C. 1804120267
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CONCURSO PUBLICO DE MERTOS Y OPOSICION
BASE LEGAL: REGLAMENTO PARA LA SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO TITULAR DE LA ) oeC!
ACTA FINAL DE VERIICACION DE IDONEIDAD DE LOS POSTULANTES AUXILIARES 1
DATOS DE LA CONVOCATORIA
FACULTAD: CIENCIAS DE LA SALUD
CARRERA. PSICOLOGIA CLINICA
CATEGORIA: AUXILAR
LJES ORIENTADORES. NEURCANATOMIA - PSICOFISIOLOGIA
£n s Gudad de Ricbamba, 8 103 S dias del mes de febrero del 350 2024, la Comision de Evaluacion, una vez que ha on la vens e 3 y de de & procede a declersr
o siguiente:
DATOS DE LOS POSTULANTES
e HABIUTADO
CEDULA DE CAURCA FASE DE
NRO/ NOMBRES COMPLETO CIUDADANIA | 'PONEIDAD MOTIVACION DE NO IDONEIDAD OBSERVACION MERITO/S0 PUNTOS | orOSICION
~GI/NOY
1MANUEL CARAS LUCENDO 1759578535{ IDONED SO0 - |masutaoo
NO
2| ALEJANDRA SALOME SARMIENTO BENAVIDES 1720216850| NO IDONEQ IO% SEQUESITOS OF - HABILITADO

PERSONAL DE APOYO A LA COMISION DE EVALUAQON

s.a GARCIA

CC 1803962792

LUGAR Y FECHA: RIOBAMBA S DE FEBRERO DE 2024
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BASE LEGAL: ARTICULO 29, REGLAMENTO PARA LA

FACULTAD: CIENCIAS DE LA SALUD

CARRERA: PSICOLOGIA CLINICA
CATEGORIA: TITULAR AUXIUAR 1

EJES ORIENTADORES: : NEUROANATOMIA - PSICOFISIOLOGIA

NOMBRES COMPLETOS: MANUEL CARAS LUCENDO
CEDULA DE CIUDADANIA: 1759578535

En la ciudad de Riobamba, 3 los xx dias del mes de o0ox del 830 2024, la Comisidn de Evaluacidn, en base al Articulo 29, del REGLAMENTO PARA LA SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO TITULAR OF LA

TITULAR DE LA

CCONCURSO PUBUCO DE MERITOS Y OPOSICION

CAUFICACION DE MERITOS AUXIUAR 1
DATOS DE LA CONVOCATORIA

DATOS DEL POSTULANTE

NACIONAL DE CHIl

% Une ver

ha procedido con la verificadén de se a declarar lo
PARAMETROS | PUNTAJE INDICACIONES
1._Formocién Académica Mdéximo 20
o) Thuo Ce doctor [PhD © s equivalente). en & campo omplo y espechico dej
conocimientio vinculodo @ sus ociividodes de docencia e investigocion, reconocido e)
inscrito por Io SENESCYT con ko leyenda “Tiulo de Doctor 0 PhD vdido para el ejercicio de) & grodo daties d & pw
lo docencia. 5 20 puntos . TIPS CUIERO 7 SipechaD
Invesfigocin y gestién en educocion supedor” P conocimiento vincuiodo a los de or oblerido en unol
n instilucion de educacién superior. Se oduniard una copia del o y la impresion de
8 U 4 result y lof
“wodommwe L Qodo como ado) p&gIng web de la SENESCYT en lo que se verifiue el regisiro del tituo.
& persona exiranjero podrd parficipar en 1os concursos de merecimientos vl
|oposicién para el ingreso a ko carrera y escalafén cumplendo os mismos requisitos que)
b) Groso de tia © esp en los careras de Medicina uj los para los ec de esle Regh h
Odontologia. debidamente reconocido @ inscrito por 1a SENESCYT. en el compo omplo Je|
conocimiento vVincuiodo @ sus actividodes de docencia o invesfigocion; se excluye a los) Duronte el concuso de y se huios de moestia of
especialsias de hecho. doctorodo (PhD o su iy ) on ol ¥ Que se encueniren en)
ir&mite de regisiro, e
amamm,momwmmmm En el CO30 Je los tilulos de doclorado deberd conlar con la leyenda de “Tiuo de Doctor]
ol Orgono Rector Ge ko Polica Publica de Educocién Superior, recizado en o menos| o PhD vdido para el ejercicio de o docencia, investigacién y gestién en educacion
veinticuotro (24) meses G flempo equivaard o ol 10 de los requisitos| superior”.
de contar con o de moestria. 15 puntos

BM&mmMo.mmwmmd&m
Rector de ko Pollica PUbica de Educocidn Superior, recizodo en ol mends freinta y sels)
equivaldrd)

se coificard el iUo de mayor jerarquia. (Pora el caso de especioizaciones médicas,
ademds

0 de er se pr el registro en lo SENESCYT, el
progroma de  estudios e por ko €. o unof

°

CAUFICACION D¢ MémiTOs ]

Utimos 4 ofos en el campo de conoCimiento vincuado O sus octividodes de docencio,
Jinvestigocidn, de las cudles d mencs el 25% (32 horas) deberdn versar sobre lemas

(36) meses y que Cuente con un irabajo de investigacidn Individudl y original. certificacién emifida por ko IES en la Que se la duracién del progr

d cumplimiento del requisito de confar con o de PhD y fendrd los mismos efectos|

habiilantes para o docencia, Investigocién y gestidn. Lo dreccidn de trabgjos de|

tindocion Ce es1os programas equivale a la direccidn de los frabgjos de fituiacion de)

moestria.

IzCMIAmM MEMO 2 puntos.

Acreditar un minimo de Ciento (128) horas de y on los| Los deberén ol tema de lo y el tiempo de duraciény

de o misma, en horas. Los certificodos conferidos en dias, serdn considerados como 8|
horas de copacitocién por cada da. Para la de puntos por

Hasta 2 puntos
P ; se sumarén el nimero de horas de coda evento.
0.50 puntos por Coda 64 horas odicionales (mdxdmo | punto)
3. Expesiencia como pernsonal on y Escuelas Polité {Méimo 6 puntos.  |B postuante deberd presentar copia del conlrato o que|
justifique lo experiencia en caldad de personal ocadémico de una IES. Los Certificados
su{nolorpmpudumluokwmlmmdnfdmlomm,ﬂ
General de las IES 0 quien legaimente haga sus veces. deberd consiar lof
fecha exocta de inicio y fin de la relacién laboral. e considerard el tiempo de docencia 3
ocodémico filvar o conlratos de servicios ocasionales y/o profesiondles, asf como el tiempo de)
i 2 D Npacs Hoslo 6puntos [ o ariencia en coldod de persondl de aPOYo GCOCMICO Y/0 ¢l fiempo de experiencia
en las Unidodes de Nivelocién de las IES. Se sumardn el nimero e meses y dias
loborodos. Se sumardn el nimero de meses y dias laborodos para el clicuo del punicie
proporciondl.
[4_ Actvidodes de investgacion y/o vinculocién con lo sociedad. |Mdximo 3 puntos_ | 1.5
o) 1 punto por coda 12 meses de parficipocién como drector 0 codirectior de un|
jproyecto ce 6n cientifico ¥CO cemodo y te
Hasta 1.50 puntos L5
enun pr e o« Gientifico

0.5 punios por coda 12 meses de por
cemado y deds

se presentarén copias simples emitidas por el Director de Vinculacién con la Sociedad, el
Director de Investigocién o el érgano responsable de la gestidn de ka Vincuocion e

b) 1 punto. por coda 12 meses de participacidn en colidod de drector o codirector en g 0.8 1o e oad
W«leomumhmosycmruﬁm
vokiaodios por las €. Hasta 1.50 puntos 0
o5 puntos por codc 12 meses de porticipocidén en proyecios de vincuacién y /of
Jconvensos ce vincuocion y por las IES.
E.Wcumwo. |Mdximo 12 punios
[Requisilos de Produccion ocodémica
. Py on revisias r on cuarties Gl © Q2 en Scimogo © Wej
|of Science (2 punios por articuio) M&xmo 10 punios
. ’ . e ol regisiro y emitido por ko Direccidn de Investigacion de lof
. on revisias on cuarties Q3 0 G4 en SCIMogo 0 Wey UNACH serd el voiido para la 34n de P Dicho certi
of Science {3 punto por oriaulo) Mcaimo 5 punios ia sigente Thuo de ko obra, ipo de pubicacion, fecha de

o Py es Ch ©n bases CLASE. ERIHPLUS, DOAJ ]
Lotindex caidiogo 2.0, OAJ. PERIODICA, SCIELO, Redalyc. Bases de Gotos especialzadas]
AGRICOLA. CAB ADsirOCts. Anifvopoiogicd Index. AHCI, HAPI, HenOnine, Biological
| ADsirocts Gicbal Healint, intemational Polical Science Absirocts, Worawide Poiticall

publicacién, nombre de ia revisia, ISSN o ISBN de K revisia, nombre de ko base de dolos,
cuarfl asignado, identificador del autor en Scopus © Web of Science y URL del arficulol
cargado en Scopus o Web of Sclence. Ademds, dederd inchir Una leyenda que indique)
Mumcuﬂﬁcudo&icopaodmuwcom‘nlosyopoﬂdﬁ'\cmlo
aprobacién del farmato por parte del Consejo Universitanio, con la respectiva fecha de)

235

Jscence Aosirocts. ASSIA, 1855, CIRC IRESE. ERA. ECONLT, Priosopher's index. HOs 2 P v I holos Cebickaments folodcn:
|Pnormocestical Abstrocts, GEOBASE. GeoRef. HISTORICAL qQosirocts, INSPEC, Meladex.|
MathESuc. Eoucation G Histono Malr PsyciNFO, P Las obras de relevancia conk o » el R ™
(CAPI, LLACS, CUIDEN, CINAHL. EMBASE. SOCINDEX, Sociologicd abstracts. (0.5 punios por] el Personal ACOdémico del Sish p Reglamer - a\accwon P
| articuio) MEmo 1,50 punios pr de una emilida por una IES acreditadas o s equivaiente.
* Ubros pubicodos y revisodos por o mencs Gos pares Ocodémicos exlemos 9
institucion: y, contar con ISBN (2 puntos por oo Rx0) MAXIMO 6 punios
+ Oftras cbras e reevancic en los 16mMinos esiabieciaos en of Reglamenio de Carmero
cel Persondl el Sistemo ge Educaciin Superiar. (0.50 punio por
obra) M&Hmo 1.50 puntos .
6. Gestén Acodémica Méximo 2 punkos  |La gestién académica se entenderd en los 14mMIN0s Que 8xp(esa 8l Regiamento o)
arera y Escaalén del Personal ACmMICo del Sislema de Educacion Superdor. 0
0.5 por codo afio de gestidn ocodémica (hasta 2 punio) Hasta 2 punios La 1004 por el D Cuando 3@ rala de Gestion ACATMICa,
7. Expedencia profesional Mé punte B postuanie pr 4 copla del conkalo @ o, el historil
’ " Laboral del IESS 0 RUC 0 con K deckaacion del Impueslo a ia renla del perodo vigente)
inmedialo antenor, que ksifigue K expenencia profesondl vincuada con ol &rea molivo
del concurso conferidos de 1oma legal y oficial por ka nstilucion Naqmloydobﬂd 3
cm!anlocmnocnqo.mtovmathummmadhmmamom
meses y das kborados para el clcuo del puniqe proparcional Se reconoced lof
PP Que se haya do de Manera sMuldnea. Unicamente, en los Casos)
0.5 puntos por affo que NG contravengan al ordenammiento juridico ecuatoriano.
8. Pos sacens b de grado o posg: Mdéximo 2 punios 03
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a) Summa Cum Loude (sur . @ .mqovqodmoowo” o
aquivolencia (tercer nivel y /o cucrto nivel) o Certificociones emitidas por los instil " o &9
D) Becorio SENESCYT. ERASMUS. FUNDACION CAROUNA U OTROS ORGANISMOS leowm'u privodas corespondientes

(OTORGUEN BECAS A NIVEL INTERNACIONAL

Acredilar compelencia con o menos e nivel Bl en el idoma Ingiés (solo se)

\os certificociones TOERL o IELTS) © hober obtenido su tiuo ocodémico dej | punto Las certificociones valdos serdn ias emifidas por ELTS y TOEFL.

<)

rm-ommimmpdcmmmam'dcam.

PUNTAJE MERTTOS |50 PuntOS G
mcaiwwwcmdmcuwacwv&cmum‘

wunmaww.dmocmmnmm X é " ; 4 ¢ oo

incuUodo © haya prestodo sus senicios en ko UNACH, que sume un Siempo minmo de| 3 punfos B‘WCWGOD\mnm;wMMb Iase de médios. INclido punicle 3

mmls)aomm,mono,ubaammwwm
adcional en a fase de merecimientos equivalente G fres (3) puntos.

A fin Ge dor cumoimiento o 1o dsouesto en el Regiamento de Carera y Escalafén ded
Personal ACOCemICO deil Sistema de E3UCOciin Superior Profesor. se adoptardn
- ofirrmry pora pr Ic igualdad redl en favor de 1os fituiares de derechos)
que se encueniren en siluockdn de Jesigualdod. Quienes Qozardn de este beneficio
sempre y CUONJO perfenezcan G 10s siguentes orupos:

o Parficipacin de mueres
b. Tener aiguno dis en o equivalente d freintc por clento (30%)
e . por lo sanitaria nocional. que no le|
cmo;&\ y/o comet :n:opac :mm &wm?q%m": Bwtuxcmawmaxdmmwwwodnm«w
contormidad G ks rescluciones emiidas por @ ente rector sobre ko volicez de estos|| punto punto adiciond. Yo sea por una 0 varias de ks condiciones. exchsivaments a s 0
[Socumentos. ‘-“M'M’w.ymmmodmd-sowm

pora dicha fase.

c. Reconocernse como perfeneciente G Una de ks comunidodes. pueblos 0|
Jnocionaidocies indigenas. afroecudtononas © Moniubias que se ocreditard con lo)
certificocién oforgoda por el Corsejo Naciond para ko Iguadod de Puebios vl
y e s p Jel Diclamen No.12-18T/® Je ia Corte|

Constitucional.
d. Postuiontes migrantes ecuatorianos en siuocidn de movildod humana en el exterior of
ex migrantes ecuatonanos. situocién que serd o pard|
migrontes ecuatonanos relomodos emitido por e Ministerio de Relaciones Exteriores v)
|Movilaod Humana.

50 PUNTOS
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